
 

 

Stránka 1 z 4 

LICENČNÍ SMLOUVA 
uzavřená ve smyslu ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

č. j. Nabyvatele NA-603/11-2019 
 

Smluvní strany: 
Netfox s.r.o. 

Sídlo:   Koněvova 65/2755, 130 00 Praha 3  
IČ:   27574032 

DIČ:   CZ27574032 

Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  

Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném, Městským soudem v Praze oddíl C vložka 116806 

Zastoupená:   Leošem Liščákem – jednatelem 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

a 

 

Česká republika – Národní archiv 

Sídlo:   Archivní 4, 149 01 Praha 4            

IČ:   70979821 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Zastoupená:  PhDr. Evou Drašarovou, CSc., ředitelkou NA 

(dále jen „Nabyvatel“) 
 

(dále také Poskytovatel a Nabyvatel společně označovaní jako smluvní strany) 
 

uzavírají následující licenční smlouvu: 
 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je prodloužení platnosti bezpečnostní aplikace GFI Mail Essentials – Unified 

Protection Edition (dále jako „Software“ nebo „předmět smlouvy“) pro 210 ks stávajících počítačů 
a pořízení licencí pro dalších 40 e-mailových účtů Nabyvatele, a poskytnutí technické podpory, po dobu 
3 let od podpisu této smlouvy. Touto smlouvou se realizuje veřejná zakázka Aktualizace bezpečnostní 
aplikace GFI pro roky 2019–2022. ev. č. N006/19/V00003865. 

II. Místo, způsob a termín plnění 

1. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel dodá Nabyvateli Licence produktu (instalační programy) 
vč. licenčních údajů, elektronickou cestou.  

2. Poskytovatel je povinen dodat Licence Nabyvateli a udělit mu celkem 250 ks Licencí k Software 
(dále jen „Licence“) nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy.  

3. Místem plnění této smlouvy je sídlo Nabyvatele na adrese Archivní 2257/4, Praha 4 – Chodov. 

III. Cena za předmět plnění a způsob úhrady 

1. Za poskytnutí práva k užívání Licencí spolu s dodávanými aktualizacemi dle této smlouvy zaplatí 
Nabyvatel Poskytovateli částku:  

Částka bez DPH 213 750,00 Kč 

DPH 21 % 44 887,50 Kč 

Celková cena vč. DPH činí 258 637,50 Kč 

Slovy: dvě stě padesát osm tisíc šest set třicet sedm korun českých padesát haléřů 



 

 

Stránka 2 z 4 

Cena za předmět plnění je dána nabídkou Poskytovatele. Cena za prodloužení platnosti 
bezpečnostní aplikace GFI je stanovena jako cena pevná a konečná a zahrnuje veškeré náklady 
Poskytovatele. 

4. Smluvní strany se dohodly, že způsob úhrady za předmět plnění bude probíhat formou ročního 
zúčtování, s rovnoměrným rozložením do tří (3) let.  

5. Poskytovatel vystaví první fakturu v roce 2019 ve výši jedné třetiny z celkové ceny plnění ihned po 
podpisu této smlouvy. Splatnost faktury činí 30 dnů od data jejího vystavení. Úhradou se rozumí 
připsání příslušné částky na účet Poskytovatele. Faktury v roce 2020 a v roce 2021 budou vždy 
vystavovány k výročnímu datu podpisu předávacího protokolu. 

6. Fakturace za předmět plnění bude ze strany Poskytovatele možná až po průkazném prodloužení 
platnosti bezpečnostní aplikace (licencí), po předání nových licencí uvedených v předmětu plnění 
dle čl. II, bod 2., a na základě předávacího protokolu podepsaného zástupci obou smluvních stran. 
Faktury budou Nabyvateli doručovány elektronickou cestou na e-mail: . 

7. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním způsobu úhrady ceny plnění na účet Poskytovatele, 
uvedený v záhlaví této smlouvy na základě faktury doručené Nabyvateli. 

8. Faktura musí obsahovat: veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude úplná nebo nebude obsahovat 
zákonem předepsané náležitosti, je Nabyvatel oprávněn ji vrátit Poskytovateli s tím, že Poskytovatel 
je následně povinen vystavit novou bezvadnou a úplnou fakturu s novým termínem splatnosti. 
V takovém případě počne běžet doručením opravené faktury Nabyvateli nová lhůta splatnosti. 

9. Dojde-li během plnění této smlouvy ke změně zákonem stanovené sazby DPH, je Poskytovatel 
oprávněn v souladu s takovou změnou upravit výši DPH, a to tak, aby výše DPH odpovídala 
zákonem stanovené sazbě. Změna zákonem stanovené sazby DPH dle předchozí věty není důvodem 
k jakémukoliv navýšení pevné ceny plnění.  

10. V případě, že Nabyvatel ve lhůtě splatnosti nezaplatí Poskytovateli úhradu za užívání předmětu 
plnění, je Poskytovatel oprávněn znemožnit Nabyvateli licence aktualizovat. 

IV. Udělení práv k užití programových produktů a licenční podmínky 

1. Licence (instalační programy) budou Poskytovatelem distribuovány v elektronické podobě a po 
udělení Licencí jsou Nabyvateli kdykoliv k dispozici ke stažení v aktuální verzi. 

2. Poskytovatel je povinen dodat Nabyvateli spolu s Licencemi ve lhůtě dle čl. II., bod 2. této smlouvy 
písemné potvrzení o vzniku užívacích práv k Software, a to ve formě Licenčního certifikátu. 
V Licenčním certifikátu budou uvedeny následující údaje:  

a. Zákazník, 
b. Řešení (produkt), 
c. Počet licencí, 
d. Produktový klíč, 
e. Doba platnosti licence. 

2. Nabyvatel se doručením Licencí a Licenčního osvědčení stává oprávněným uživatelem dodaných 
programových produktů. 

3. Nabyvatel je oprávněn užívat Licence podle této smlouvy po dobu 3 let, počínaje dnem zpřístupnění 
předmětu plnění k užívání, a to za současné podmínky uhrazení částky smluvně dohodnuté v článku 
III. této smlouvy. Po celou dobu platnosti Licence bude Nabyvateli poskytována služba 
maintenance, tzn. zejména průběžné aktualizace software a technická podpora. 

4. Nabyvatel je oprávněn předmět smlouvy užívat na takovém počtu počítačů, který je specifikován 
v článku I. této smlouvy. 

5. K užívání předmětu smlouvy je oprávněn pouze Nabyvatel. Nabyvatel není oprávněn převést, 
postoupit nebo přenechat právo na užívání předmětu plnění třetím osobám. 

6. Není-li touto smlouvou upraveno jinak, licenční podmínky, vymezení autorských práv a podmínky 
užívání software na produkty společnosti GFI vyplývají z Dohody o užívání software GFI mezi 
výrobcem software (dále jen „Vlastník Software“) a koncovým uživatelem Nabyvatelem), která je 
Nabyvatelem potvrzena před samotnou instalací produktu. 



 

 

Stránka 3 z 4 

V. Záruka za jakost, technická podpora a další ujednání 

1. Poskytovatel je povinen za Nabyvatele úplně a bez přispění Nabyvatele vyřídit a urovnat jakékoli 
oprávněné požadavky třetích osob vyplývající z případných autorských práv (jejich možného 
porušení, atp.).  

2. Poskytovatel garantuje nabyvateli, že dodaný předmět plnění: 
a. je provozuschopný na operačních a databázových prostředcích výpočetních systémů, 

aktuálně podporované výrobcem GFI, 
b. je autorskoprávně bez závad. 

3. Poskytovatel zároveň prohlašuje, že je se souhlasem Vlastníka Software oprávněn k dodávce Licencí 
dle této smlouvy Nabyvateli.   

4. Záruka za jakost předmětu plnění se nevztahuje na chyby, které způsobí Nabyvatel nesprávným 
užíváním Softwaru. 

5. Ostatní práva z titulu vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
6. Veškeré závady v průběhu záruční doby i po jejím skončení Nabyvatel nahlašuje telefonicky na 

následujících kontaktech Poskytovatele:  

7. Kontaktní osobou oprávněnou jednat v technických věcech za Nabyvatele je: 
, tel. . 

VI. Sankce  

1. V případě, že bude Poskytovatel v prodlení s termínem dokončení či předání předmětu plnění dle 
článku II. této smlouvy, je povinen uhradit Nabyvateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
za dílo bez DPH za každý i jen započatý den prodlení. 

2. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do 21. dne ode dne doručení písemné výzvy Nabyvatele k její 
úhradě, není-li ve výzvě uvedena lhůta jiná. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Nabyvatele s úhradou oprávněně vystavené 
faktury, je Nabyvatel povinen uhradit smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení.  

4. Poskytovatel prohlašuje, že všechny smluvní pokuty dle této smlouvy, včetně jejich výše, považuje 
vzhledem k významu povinností (závazků), k jejichž zajištění byly dohodnuty, za přiměřené. 

5. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Nabyvatele na náhradu jemu vzniklé újmy.   

VII. Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy z důvodů podstatných porušení závazků 
uvedených v této smlouvě.  

2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, 
že účinky odstoupení nastávají třetím dnem po jeho prokazatelném odeslání. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany se dohodly, že případné vzájemné spory vzniklé z této smlouvy budou 
přednostně řešeny smírnou cestou vzájemným jednáním a nebude-li dosaženo dohody, bude spor 
předložen k rozhodnutí místně a věcně příslušnému soudu podle českého práva a věc se bude 
posuzovat podle právních předpisů platných v České republice. 

2. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě musí být činěny písemně ve formě číslovaných dodatků.  
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.  
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv postupem 

dle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění. Zaslání této smlouvy do registru 
smluv se zavazuje zajistit Nabyvatel neprodleně po podpisu této smlouvy.  V takovém případě 



 

 

Stránka 4 z 4 

nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Poskytovatel 

s uveřejněním souhlasí.  
5. Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Nabyvatel je ve smyslu nařízení 

Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů (GDPR), správcem osobních údajů subjektu údajů, a že 
tyto osobní údaje sám zpracovává a shromažďuje pro účely realizace této smlouvy, bez využití 
zpracovatele údajů. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom všech svých legislativních práv 
a povinností v souvislosti s poskytnutím osobních údajů Nabyvateli, a to pouze k účelu danému 
touto smlouvou. 

6. Poskytovatel si je vědom, že v souladu s § 2 písm. e) zák. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy před jejím podpisem řádně seznámily, že 
smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek a byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
podpisy. 

 

 

 

 

 

 

V Praze   V Praze  

  

Netfox s.r.o. Česká republika – Národní archiv  
  

Leoš Liščák,  
jednatel 

PhDr. Eva Drašarová, CSc.,  
ředitelka Národního archivu 

Poskytovatel Nabyvatel 

  

 

Leoš 

Liščák

Digitálně podepsal 

Leoš Liščák 

Datum: 2019.03.15 

09:22:51 +01'00'

PhDr. Eva 

Drašarová, 

CSc.

Digitálně podepsal 

PhDr. Eva Drašarová, 

CSc. 

Datum: 2019.03.19 

11:11:52 +01'00'


